
 

All'Albo online  

Al Sito Web della scuola 

Agli Atti 

 
 
OGGETTO: Decreto Assunzione a Bilancio nel Programma Annuale 2023 – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA 
DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ - INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 
AZIONE 2 - NEXT GENERATION LABS – REALIZZAZIONE DI LABORATORI PER LE PROFESSIONI DIGITALI 
DEL FUTURO 

TITOLO PROGETTO: Labs: una scuola…FUTURA 
CODICE PROGETTO:  M4C1I3.2-2022-g62-P-22752 
CUP: I64D22003000006 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTI il Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 
il Regolamento relativo ai Fondi PNRR; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTA il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le    
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

 
VISTA la Delibera del Commissario Straordinario/Consiglio di Istituto n. 3 del verbale del 31.03.2023 con la quale  
è stato approvata la formale assunzione nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023; 
 
VISTA la delibera n. 3 del 04/11/2022 del verbale del Collegio plenario integrato; 

 
VISTO Il Programma Annuale 2023; 

 
VISTO il Regolamento d’Istituto, avente ad oggetto l’attività negoziale e la determinazione dei criteri e dei limiti 
per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Rettore Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art. 45, del 
D.I.129/2018, Delibera del Commissario Straordinario n. 282 del verbale n. 60 del 10/12/2019; 

 

VISTO che ai sensi del D.I. n.129/2018, competono al Rettore Dirigente Scolastico le variazioni al Programma 
Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 
 
 
 
 





 

DECRETA  
 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del finanziamento di euro 
124.044,00 (centonoventiquattromilaquarantaquattro/00)  relativo al Progetto di seguito indicato: 
 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 – 
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ - INVESTIMENTO 3.2: 
SCUOLA 4.0 AZIONE 2 - NEXT GENERATION LABS – REALIZZAZIONE DI LABORATORI PER LE PROFESSIONI DIGITALI DEL 
FUTURO 
TITOLO PROGETTO: Labs: una scuola…FUTURA 
CODICE PROGETTO:  M4C1I3.2-2022-g62-P-22752 
CUP: I64D22003000006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Prof.ssa Silvana Dovere 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione  Digitale e normativa connessa 


		2023-05-22T13:17:22+0200
	SILVANA DOVERE




